
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Сортавальского 
муниципального района Республики Карелия Вяртсильская средняя общеобразовательная

О внедрении в управление 
деятельностью ОУ электронного журнала

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления 
школой, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения 
информационных технологий в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России 
от 26.08.2010 №74 главы 12 III ТК РФ «Изменения определенных сторонами условий 
трудового договора по причинам, связанным с изменением организационных или 
технологических условий труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
«ПОЛОЖЕНИЕ о введении электронного документооборота по учету успеваемости и 
посещаемости учащихся с помощью программного комплекса «БАРС» в МКОУ 
Сортавальского МР РК Вяртсильской СОШ (приложение №1)

2.Использовать ЭЖ для фиксации видов урочной деятельности, дублируя 
информацию в бумажной форме.

3.Учителям-предметникам фиксировать в журнале текущие оценки, по итогам 
четверти, полугодия во 2-9,11 классах.

4.Сотниковой Т.А. обеспечить актуальность списков обучающихся в классах в БД.
5.Заместителю директора по УВР Яшиной J1.A. обеспечить контроль за выполнением 

графика работа по внедрению ЭЖ, организовать контроль за своевременностью и 
правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по 
информационному наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей о 
текущей и итоговой успеваемости и посещаемости учащихся.

6. Заместителю директора по УВР Яшиной Л.А. обеспечить информационное 
наполнение ЭЖ по учебному процессу.

7.Возложить на Сотникову Т.А. обязанности по консультированию учителей по 
вопросам работы ЭЖ согласно должностным обязанностям.

8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

школа
(МКОУ Сортавальского МР РК Вяртсильская СОШ)

ПРИКАЗ

01.09. 2020 №48

директор И.В.Курникова


